Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº452/2022

“Moção de Apelo ao Superintendente do
DER (Departamento de Estradas de
Rodagem) o Sr. Edson Caram, para
realizar estudos de viabilidade em abrir
um acesso na SP 306 – Rodovia Luís
Ometto – para a Avenida Prefeito José
Maria de Araújo Júnior, no Bairro
Firenze, a fim de desafogar o acesso
pela Rodovia SP 135 - Margarida das
Graças Martins, promovendo assim
melhoria no fluxo de trânsito no local”.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que nos últimos anos Santa Bárbara d´Oeste vem
crescendo consideravelmente no âmbito imobiliário;

CONSIDERANDO que por conta deste crescimento e do
aparecimento de novos bairros, o trânsito está caótico em alguns pontos
principalmente em horário de pico;

CONSIDERANDO que um novo acesso ao Bairro Jardim Firenze,
facilitaria o acesso dos moradores do referido bairro, desafogando o acesso
pelo SP 135, promovendo maior fluidez no trânsito;

REQUEIRO, ainda, que seja dada ciência dessa Moção de Apelo ao
Superintendente do DER (Departamento de Estradas de Rodagem) o Sr.
Edson Caram - Avenida do Estado, 777 – Ponte Pequena – São Paulo – SP -
CEP: 01107-901.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Superintendente
do DER (Departamento de Estradas de Rodagem) o Sr. Edson Caram, para
realizar estudos de viabilidade em abrir um acesso na SP 306 – Rodovia Luís
Ometto – para a Avenida Prefeito José Maria de Araújo Júnior, no Bairro
Firenze, a fim de desafogar o acesso pela Rodovia SP 135 - Margarida das
Graças Martins, promovendo assim melhoria no fluxo de trânsito no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de setembro de 2022.

ELIEL MIRANDA
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
15

/2
02

2
22

/0
9/

20
22

 0
9:

33
 -

 C
H

A
V

E
: 5

2B
0-

8F
3A

-2
7J

T
-H

78
G

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 22 de setembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=52B08F3A27JTH78G, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 52B0-8F3A-27JT-H78G

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
15

/2
02

2
22

/0
9/

20
22

 0
9:

33
 -

 C
H

A
V

E
: 5

2B
0-

8F
3A

-2
7J

T
-H

78
G

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=52B08F3A27JTH78G,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 52B08F3A27JTH78G
		2022-09-26T11:45:18-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura